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INFORMACJA 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, bez 

przeprowadzania negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

na wykonanie zadania pn.: „Poprawa warunków komunikacyjnych w Gminie Trzcianne 

poprzez przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1841B na odcinku Krynica – Szorce – 

Nowa Wieś” 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym na podstawie art. 135 ust.  

2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1710 z późn. zm.) Wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień:  

 

Pytanie nr 1:  

Wnosimy o przestrzeganie przepisów PZP i wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących 

waloryzacji zgodnie z zapisami Dziennika Ustaw z dnia 26 października 2022 oraz wykreślenie 

zapisów § 3 ust. 3 umowy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

 

Zamawiajacy informuje, że § 3 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„Strony ustalają, że przyjęte ceny jednostkowe w kosztorysie Wykonawcy będą stosowane przy 

rozliczaniu robót zamiennych,  zmniejszeniu zakresu rzeczowego zadania inwestycyjnego  

i ewentualnych robotach  dodatkowych”, natomiast waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy, 

o której mowa w art. 439 ust. 1 ustawy Pzp została ujęta w § 15 ust. 4 wzoru umowy.    
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Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami § 11 Wykonawca powinien posiadać tylko  

i wyłącznie polisę od odpowiedzialności cywilnej a nie ubezpieczenia budowy. Nasze pytanie 

wynika stąd, że w § 3 ust. 4 pkt. 2 oraz § 6 ust 1 pkt. 23) umowy znalazły się zapisy „pełnego 

ubezpieczenia budowy” natomiast w § 11 mówi tylko o polisie OC.   

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

 

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie nr 3: 

Zgodnie z dokumentacją przetargową przewidziane jest do ułożenia geosiatki pod warstwę 

ścieralną w miejscu połączenia z poszerzeniem jezdni, natomiast w kosztorysie brak jest 

pozycji dotyczącej niniejszych prac. Prosimy o informację, czy zamawiający przewiduje 

ułożenia geosiatki, jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie kosztorysu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

 

Zamawiający nie przewiduje ułożenia geosiatki. 

 

Pytanie nr 4:  

Zgodnie z opisem technicznym oraz przekrojami normalnymi grubość warstw bitumicznych 

ma wynosić 5 cm warstwa ścieralna oraz 5 cm warstwa wiążąca oraz wyrównawczo wiążąca, 

natomiast według kosztorysu warstwy bitumiczne mają mieć grubość po 4 cm. Wnosimy o 

jednoznaczną odpowiedź jakiej grubości warstwy bitumiczna mają być ułożone. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

 

Zgodnie z przedmiarem robót warstwa wiążąca powinna być ułożona o grubości średnio 4 cm 

i warstwa ścieralna o grubości 4 cm.  

 

Pytanie nr 5: 

Zgodnie z opisem poniższej pozycji należy przestawić ogrodzenia,  

 

1.27 D.01.02.04 Przestawienie ogrodzeń z utylizacją gruzu z rozbiórki m2 412,40 

natomiast specyfikacja techniczna do której odwołuje się niniejsza pozycja dotyczy tylko  

i wyłącznie rozbiórki. Ponadto zgodnie z pkt. 9.2 cena jednostkowa obejmuje tylko rozbiórkę 

ogrodzenia. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego zamówienia przewidziana 

jest tylko rozbiórka ogrodzeń, jeżeli jest inaczej prosimy o zmianę zapisów SST. 

 



Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Ww. prace należy wykonać zgodnie z przedmiarem robót. 

 

Pytanie nr 6: 

Według SST D.01.02.04  jednostką obmiarową do rozliczania robót związanych z rozbiórką 

ogrodzeń jest  m (metr), natomiast w poz. 1.27 jest m2. Prosimy o zlikwidowanie 

rozbieżności 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający dokonał zmiany przedmiaru robót ww. zakresie. Jednostką miary jest metr (m.).  

 

Pytanie nr 7: 

Zgodnie z zapisami pkt. 4.2 SST D.01.02.01 właścicielem drewna z wycinki jest Inwestor. 

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu dłużyc. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

 

Miejscem odwozu dłużyć pochodzących z wycinki drzew, jest plac przy świetlicy wiejskiej we 

wsi Szorce 63 oraz plac przy świetlicy we wsi Nowa Wieś 55.  

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o zamieszczenie schematu balustrady U-11a. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zgodnie z wymaganiami określonymi w „Szczegółowe warunki techniczne dla znaków  

i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich 

umieszczania na drogach Załączniki nr 1 – 4 do rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 

3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów 

drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 

drogach”, o wysokości 1,20 m. 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o informację czy destrukt bitumiczny z frezowania będzie można wbudować w korpus 

drogowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający informuje, że destrukt bitumiczny pochodzący z frezowania będzie można 

wbudować w korpus drogowy. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o podanie jednostki obmiarowej w poz. 7.10,12,13,14 



7.10 Ryczałt 
D.07.09.01 

Montaż lamp oświetlenia przejścia dla pieszych typu 
LED z zasilaniem hybrydowym (panele fotowoltaiczne i 
turbina wiatrowa) 

  10,00 

12 Ryczałt 
D.10.09.03 

Przestawienie słupa linii energetycznej NN z 
wykonaniem przyłączy 

 1,00 

13 Ryczałt 
D.10.09.04 

Przestawienie słupa linii telefonicznej bez podłączenia  1,00 

14 Ryczałt 
D.10.09.09 

Przestawienie wiat przystankowych  3,00 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

 

Zamawiający informuje,  że jednostką obmiarową w pozycjach 7.10, 12, 13, 14 jest sztuka 

(szt.). Wpisano jednostki do przedmiaru robót.  

 

Pytanie nr 11:  

Prosimy o informacje czy poz. 14 dotyczy przestawienia wiaty przystankowej czy należy 

ustawić nową wiatę przystankową.  

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający informuje, że pozycja nr 14 dotyczy tylko przestawienia wiaty przystankowej.  

 

Pytanie nr 12: 

W przedmiarach robót Zamawiający powołuje się na załączniki, które nie są załączone do 

dokumentacji. Z uwagi na ryczałtowe rozliczenie prosimy o ich zamieszczenie do dokumentacji 

przetargowej. Niniejsze jest konieczne dla Wykonawcy w celu dokonania rzetelnej wyceny. 

Prosimy o załączenie załączników do dokumentacji projektowej zał. nr 4, zał. nr 5  

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Dołączono załącznik nr 4 i załącznik nr 5.   

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych zał. nr 2 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

 

Dołączono tabelę robót ziemnych załącznik Nr 2. 

 

Pytanie nr 14: 

Według SST ławę pod krawężniki należy wykonać z mieszanki betonowej C8/12, natomiast 

według przedmiaru i opisu technicznego należy wykonać ławę z betonu C12/15. 

 

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający informuje, że ławę pod krawężnik należy wykonać z betonu C12/15.  

 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada projekt Czasowej Organizacji Ruchu. Jeśli nie, 

po czyjej stronie leży koszt jego wykonania? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający informuje, że nie posiada projektu Czasowej Organizacji Ruchu. Koszt jej 

wykonania, uzgodnienia i zatwierdzenia leży po stronie Wykonawcy.   

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o wykreślenie zapisu umowy § 6 ust. 1 ppkt 29) obowiązki wykonawcy tj.:  

Wykonawca na swój koszt naniesie zmiany w dokumentacji projektowej wprowadzone 

z inicjatywy własnej, po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego  

i projektanta. Nadmieniamy że inwestycja jest prowadzona w formule buduj, a nie projektuj  

i buduj. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający informuje, że podczas realizacji przedmiotowego zadania mogą wystąpić 

różnego rodzaju nieprzewidziane sytuacje wymagające zamian w dokumentacji projektowej. 

Zapis dotyczy zamian, które ewentualnie zostaną wprowadzone na wniosek Wykonawcy, więc 

Wykonawca wprowadzi uzgodnione z Zamawiąjącym zmiany do dokumentacji projektowej. 

W związku z powyższym zapisy § 6 ust. 1 ppkt 29 projektu umowy, Zamawiający pozostawia 

bez zmian.  

 

Pytanie nr 17: 

Prosimy o  zamieszczenie specyfikacji i wytycznych dotyczących urządzeń oświetlenia przejść 

dla pieszych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Oświetlenie przejść dla pieszych należy wykonać zgodnie z „Wytycznymi organizacji 

bezpiecznego ruchu pieszych wytyczne prawidłowego oświetlenia przejść dla pieszych” 

opracowanymi na zlecenie Ministra Infrastruktury w ramach umowy nr SKR-U-162/17 z dnia 

18 września 2017 r., jako wymagania techniczne wzorce i standardy.  

 

Z up. Wójta 

Zastępca Wójta 
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